



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha gryki.

| Wyszczególnienie | Jedn. | Wariant I | | | Wariant II | | | Wariant III | | |
|---|-------|-----------|---------|----------------|------------|---------|----------------|-------------|---------|----------------|
| | | Ilość | Cena j. | Wartość | Ilość | Cena j. | Wartość | Ilość | Cena j. | Wartość |
| RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI | | | zł | 3200,00 | | zł | 4160,00 | | zł | 5120,00 |
| Produkcja główna: ziarno | dt | 10,00 | 320,00 | 3200,00 | 13,00 | 320,00 | 4160,00 | 16,00 | 320,00 | 5120,00 |
| Produkcja uboczna: | dt | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 |
| RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE | | | zł | 1295,20 | | zł | 1524,50 | | zł | 1663,50 |
| 1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY: | | | zł | 360,00 | | zł | 420,00 | | zł | 480,00 |
| - własny | dt | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 |
| - z zakupu | dt | 0,60 | 600,00 | 360,00 | 0,70 | 600,00 | 420,00 | 0,80 | 600,00 | 480,00 |
| 2. RAZEM NAWOŻENIE | | | zł | 806,20 | | zł | 885,20 | | zł | 964,20 |
| N | kg | 60,00 | 7,90 | 474,00 | 70,00 | 7,90 | 553,00 | 80,00 | 7,90 | 632,00 |
| P | kg | 30,00 | 5,90 | 177,00 | 30,00 | 5,90 | 177,00 | 30,00 | 5,90 | 177,00 |
| K | kg | 40,00 | 3,88 | 155,20 | 40,00 | 3,88 | 155,20 | 40,00 | 3,88 | 155,20 |
| 3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN | | | zł | 129,00 | | zł | 219,30 | | zł | 219,30 |
| Fusilade Forte 150 EC | l | 1,00 | 129,00 | 129,00 | 1,70 | 129,00 | 219,30 | 1,70 | 129,00 | 219,30 |
| 4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE | | | zł | 0,00 | | zł | 0,00 | | zł | 0,00 |
| A. Specjalistyczne wydatki | zł | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 |
| B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej | zł | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 |
| C. Najem dorywczy do prac specjali. | zł | | | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 |
| 5. RAZEM INNE KOSZTY | | | zł | 0,00 | | zł | 0,00 | | zł | 0,00 |
| Koszt bezpośredni prod. 1 dt | zł | | | 129,52 | | | 117,27 | | | 103,97 |
| Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat | zł | | | 1904,80 | | | 2635,50 | | | 3456,50 |
| RAZEM KOSZTY POŚREDNIE | | | zł | 1301,59 | | zł | 1454,75 | | zł | 1562,88 |
| K. ogólnogospodarcze - 10% k. bezpośr. | zł | | | 129,52 | | | 152,45 | | | 166,35 |
| Ciągnik własny | cnh | 9,00 | 94,23 | 848,07 | 10,00 | 94,23 | 942,30 | 11,00 | 94,23 | 1036,53 |
| Kombajn z rozdrabniaczem - usługa | h | 0,90 | 360,00 | 324,00 | 1,00 | 360,00 | 360,00 | 1,00 | 360,00 | 360,00 |
| RAZEM KOSZTY OGÓŁEM | | | zł | 2596,79 | | zł | 2979,25 | | zł | 3226,38 |
| Koszt produkcji 1 dt | zł | | | 259,68 | | | 229,17 | | | 201,65 |
| Dochód z działalności bez dopłat | zł | | | 603,21 | | | 1180,75 | | | 1893,62 |
| Dopłaty do produkcji | zł | | | 1174,18 | | | 1174,18 | | | 1174,18 |
| Dochód z działalności | zł | | | 1777,39 | | | 2354,93 | | | 3067,80 |
| Wskaźnik opłacalności | % | | | 168,45% | | | 179,04% | | | 195,08% |

OPRACOWAŁ/A: Justyna Oleksiak

ODDZIAŁ: Ostrołęka

DATA: grudzień 2021

UWAGI:

Cena zakupionego materiału siewnego - luty 2021 r. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie oraz dopłaty do paliwa. Stawki płatności obszarowych na poziomie z 2021 r. (JPO - 487,62 zł/ha, płatność za zielenienie - 327,26 zł/ha, dodatkowa - 184,54 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100,00 zł/ha.